

# SMLOUVA O DÍLO

**Číslo smlouvy objednatele:**

**Číslo smlouvy zhotovitele: 211421935**

*Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též „NOZ“).*

Smluvní strany:

**1.**

**Obec Chodský Újezd**

Chodský Újezd 71, 348 15 Planá u M. Lázní

IČ: 00259870

Zastoupena: Václavem Rabou, starostou obce

Tel: 374 782 245, 602 547 199

E-mail: starosta@chodskyujezd.cz

Bankovní spojení: 167076015/0300

dále jen „objednatel“

a

**2.**

**COLAS CZ, a.s.**

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

*Koresp. adresa: Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn*

IČ: 261 77 005

Zastoupena: Ing. Josefem Ředinou, na základě plné moci

Tel: 602 688 811

E-mail: josef.redina@colas.cz

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

Číslo účtu: 5030013729/5500

dále jen „zhotovitel“

uzavírají na základě vzájemné shody tuto

**smlouvu o dílo**

## **Článek I. Předmět smlouvy**

Předmětem této smlouvy je zhotovení stavebního díla:

**„OPRAVA MK DOLNÍ JADRUŽ“** (dále jen díla).

Rozsah plnění dle soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o dílo.

## **Článek II. Doba plnění**

1. Termín realizace díla

**Dokončení stavebních prací: do 30.11.2021**

2. Zahájení prací na díle je podmíněno nabytím účinnosti této smlouvy.
3. Termín zahájení plnění zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné smlouvy.

## **Článek III. Cena za dílo**

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy a projektové dokumentace činí:

	<b>Kč bez DPH</b>	<b>DPH 21 %</b>	<b>Kč včetně DPH</b>
<b>Cena celkem</b>	<b>506.610,86,-</b>	<b>106.388,29,-</b>	<b>612.999,15,-</b>

*Objednatel prohlašuje, že opravovaná místní komunikace není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.*

## **Platební podmínky**

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
2. Smluvní strany dohodly měsíční platby za skutečně provedené práce a dodávky na základě faktur za dílčí plnění. Součástí každé faktury za dílčí plnění bude soupis skutečně provedených prací a dodávek schválený technickým dozorem objednatele. Po dokončení díla bude vystavena poslední faktura, a to, včetně odstranění vad a nedodělků.
3. Smluvní splatnost faktur a konečné faktury za dílo bude **30 kalendářních dnů** po doručení platebních dokladů objednateli.
4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti:
  - označení účetního dokladu a číslo,
  - obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ,

- předmět plnění a den splnění,
  - den vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,
  - označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
  - fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně razítka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele,
  - jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem (dozorem) objednatele,
  - údaje pro daňové účely,
  - předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.
5. Veškeré náklady, které by mohly vzniknout zhotoviteli nad rámec této smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně oznámit objednateli před jejich realizací.
  6. Náklady nad rámec této smlouvy dle předchozího bodu tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit.
  7. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli jednorázovou sankci ve výši 10.000,- Kč a 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.
  8. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

#### **Článek V. Záruční doba**

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce **36 měsíců** ode dne předání a převzetí DÍLA a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.
2. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.
3. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.

#### **Článek VI. Součinnost**

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost.
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění.

**Článek VII.**  
**Platnost a účinnost smlouvy**

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

**Článek VIII.**  
**Závěrečná ustanovení**

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména NOZ v platném znění.
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran.
3. Smluvní strany si ujednaly, že smluvní vztah vzniklý dle této smlouvy bude vykládán výhradně podle obsahu smlouvy, bez přihlídnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala nebo byla sdělena jednou stranou druhé straně před uzavřením smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně veškerá ujednání, prohlášení, přísliby ujištění ruší a nahrazují touto smlouvou, současně vylučují aplikaci ustanovení § 556 odst. 2 NOZ.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, které jsou obchodním tajemstvím zhotovitele a jsou zhotovitelem ve smlouvě zřetelně označeny.
5. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu díla a poskytnout jim součinnost.
6. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, porozumění jejímu obsahu, podle pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Chodském Újezdu dne 22.9.....2021

V Horšovském Týně dne 22.9.....2021

**OBEC CHODSKÝ ÚJEZD**  
Chodský Újezd 71  
348 15 Planá (1)  
IČO 002 59 870

.....  
Václav Raba  
starosta obce

za objednatele

.....  
Ing. Josef Ředina  
na základě plné moci  
COLAS CZ, a.s.

za zhotovitele

**COLAS CZ, a.s.**  
Rubežka 215/1  
190 00 Praha 9  
DIČ: CZ28177005 (61)  
Tel.: 286003511

*Přílohy:*

1. *oceněný soupis prací (výkaz výměr)*
2. *plná moc – Ing. Josef Ředina*

*Smlouva o dílo: „Oprava MK Dolní Jadruž“*

*Stránka 4 z 4*

## Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Oprava MK Dolní Jadruž

Datum: 03.09.2021

Objednatel: Obec Chodský Újezd

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH základní	Cena s DPH
SO 101	MK U mostu - povrch asfaltový beton - šíře 4 m x 85 mb	250 164,52	52 534,55	302 699,07
SO 102	MK U mostu - povrch asfaltový recyklát - šíře 3 m x 33 mb	25 846,92	5 427,85	31 274,77
SO 103	MK U kapličky - povrch asfaltový beton - šíře 3,2 m x 95 mb	180 472,06	37 899,13	218 371,19
SO 104	MK U kapličky - povrch asfaltový recyklát - šíře 3 m x 64 mb	50 127,36	10 526,75	60 654,11
	<b>Celkem</b>	<b>506 610,86</b>	<b>106 388,29</b>	<b>612 999,15</b>



## ROZPOČET

Stavba: Oprava MK Dolní Jadruž  
Objekt: MK U mostu - povrch asfaltový beton - šíře 4 m x 85 mb

Objednatel: Obec Chodský Újezd  
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.  
Datum: 03.09.2021

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>MK U mostu - povrch asfaltový beton - šíře 4 m x 85 mb</b>								<b>250 164,52</b>
<b>Komunikace a zpevněné plochy</b>								<b>226 930,00</b>
1			566501111	Přerovnění podkladu pro nový kryt s doplněním kameniva drčeného do 0,10 m3/m2	m2	340,000	100,00	34 000,00
2			573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	340,000	15,00	5 100,00
3			572141111.R	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO prům. tl do 40 mm	t	36,000	2 030,00	73 080,00
4			577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl 50 mm z nemodifikovaného asfaltu	m2	340,000	310,00	105 400,00
5			569951133	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem	m2	85,000	110,00	9 350,00
<b>Ostatní konstrukce a práce</b>								<b>20 600,00</b>
6			919735112	Rezáni stávajícího živičného krytu	m	4,000	80,00	320,00
7			919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného	m	4,000	70,00	280,00
8			919121211.R	Zálivka živičná spár	m	4,000	100,00	400,00
9			938909111	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu šetrkového	m2	340,000	5,00	1 700,00
10			938909611	Odstranění nánosů na krajnicích	m2	170,000	70,00	11 900,00
11			113154113	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	8,000	750,00	6 000,00
<b>Přesun suti</b>								<b>1 894,10</b>
12			997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	29,140	5,00	145,70
13			997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot na skládku	t	29,140	50,00	1 457,00
14			171201201	Uložení sypaniny na skládku	t	29,140	5,00	145,70
15			171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládku	t	29,140	5,00	145,70
<b>Přesun hmot</b>								<b>740,42</b>
16			998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytlem živičným	t	148,084	5,00	740,42

Celkem bez DPH:

**250 164,52**





## ROZPOČET

Stavba: Oprava MK Dolní Jadrůž  
Objekt: MK U mostu - povrch asfaltový recyklát - šíře 3 m x 33 mb

Objednatel: Obec Chodský Újezd  
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.  
Datum: 03.09.2021

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>MK U mostu - povrch asfaltový recyklát - šíře 3 m x 33 mb</b>								<b>25 846,92</b>
<b>Komunikace a zpevněné plochy</b>								<b>25 740,00</b>
1			564931412	Podklad nebo kryt z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	99,000	260,00	25 740,00
Přesun hmot								106,92
2			998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem živičným	t	21,384	5,00	106,92

Celkem bez DPH:

25 846,92



## ROZPOČET

Stavba: Oprava MK Dolní Jadrůž  
Objekt: MK U kapičky - povrch asfaltový beton - šíře 3,2 m x 95 mb

Objednatel: Obec Chodský Újezd  
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.  
Datum: 03.09.2021

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>MK U kapičky - povrch asfaltový beton - šíře 3,2 m x 95 mb</b>								<b>180 472,06</b>
<b>Komunikace a zpevněné plochy</b>								<b>141 610,00</b>
1			573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	304,000	15,00	4 560,00
2			572141111.R	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO prům. tl do 40 mm	t	18,000	2 030,00	36 540,00
3			577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl 50 mm z nemodifikovaného asfaltu	m2	304,000	310,00	94 240,00
4			569951133	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem	m2	57,000	110,00	6 270,00
<b>Ostatní konstrukce a práce</b>								<b>37 170,00</b>
5			919735112	Rezání stávajícího živičného krytu	m	23,000	80,00	1 840,00
6			919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného	m	23,000	70,00	1 610,00
7			919121211.R	Zálivka živičná spár	m	23,000	100,00	2 300,00
8			938909111	Čištění vozovek melením strojně podkladu nebo krytu štěrkového	m2	304,000	5,00	1 520,00
9			938909611	Odstranění nánosů na krajnicích	m2	95,000	70,00	6 650,00
10			113154113	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	31,000	750,00	23 250,00
<b>Přesun sutí</b>								<b>1 404,98</b>
11			997002611	Nekládání sutí a vybouraných hmot	t	21,615	5,00	108,08
12			997002511	Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot na skládku	t	21,615	50,00	1 080,75
13			171201201	Uložení sypaniny na skládky	t	21,615	5,00	108,08
14			171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce	t	21,615	5,00	108,08
<b>Přesun hmot</b>								<b>287,08</b>
15			998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem živičným	t	57,417	5,00	287,08

Celkem bez DPH:

**180 472,06**



## ROZPOČET

Stavba: Oprava MK Doiní Jadrůž  
Objekt: MK U kapličky - povrch asfaltový recyklát - šíře 3 m x 64 mb

Objednatel: Obec Chodský Újezd  
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.  
Datum: 03.09.2021

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>MK U kapličky - povrch asfaltový recyklát - šíře 3 m x 64 mb</b>								<b>50 127,36</b>
<b>Komunikace a zpevněné plochy</b>								<b>49 920,00</b>
1			564931412	Podklad nebo kryt z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	192,000	260,00	49 920,00
Přesun hmot								207,36
2			998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytém živičným	1	41,472	5,00	207,36

Celkem bez DPH:

50 127,36





2021/021/G/CCZ

## PLNÁ MOC

Společnost  
**COLAS CZ, a.s.**  
IČO: 261 77 005  
se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
oddíl B, vložka č. 6556  
(dále jen „**Společnost**“)

kteřou zastupují předseda představenstva Ing. Tomáš Krones a člen představenstva Ing. Martin Stengl, Ph. D.

**tímto uděluje**

**plnou moc**

**Josefu Ředínovi**  
Zaměstnanci Společnosti – manažerovi regionu Plzeňského  
Datum narození: 23.12.1970  
bytem Blatná, Škvořetice 110, PSČ 388 01  
(dále jen „**Zmocněnec**“)

k řízení regionu Plzeňského. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

- a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu s touto plnou mocí;
- b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy vyjma smluv o společnosti uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 6 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- e) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační jednotky do výše 500 tis.Kč bez DPH; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;
- f) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;
- g) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, pokud se tato správní řízení týkají Společnosti a udělit plnou moc k jednání za Společnost zaměstnanci Společnosti ve věci týkající se případů uvedených pod písm. g) této plné moci, tedy k zastupování ve správních řízeních;

**COLAS CZ, a.s.**  
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  
tel. 286 003 511 fax 286 003 500  
E-mail : colas@colas.cz

IČO: 26177005  
DIČ: CZ26177005  
zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556



2021/021/G/CCZ

COLAS CZ

- h) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení (vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. regionu Plzeňského, a celková výše škody nepřesahuje částku 15 000,- Kč.

Tato plná moc je platná do 31.12.2021

V Praze dne 15.12.2020

COLAS CZ, a.s.  
Ing. Tomáš Krones  
předseda představenstva

COLAS CZ, a.s.  
Ing. Martin Stengl, Ph. D.  
člen představenstva

Zmocnění v celém rozsahu přijímám.

V Praze dne 15.12.2020

Josef Ředina

**COLAS CZ, a.s.**  
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  
tel. 286 003 511 fax 286 003 500  
E-mail : colas@colas.cz

IČO: 26177005  
DIČ: CZ26177005  
zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556